

**DUR.0055-5/05**  
**Rada Miasta**  
**Tychy**

**Wyciąg z Protokołu nr 0052/XLVI/06**

z posiedzenia Rady Miasta Tychy IV kadencji.

które odbyło się w dniu 27 kwietnia 2006 r. w sali sesyjnej

Urzędu Miasta Tychy.

**w części dotyczącej Sprawozdania Prezydenta za okres od 31 marca do 27 kwietnia 2006 roku**

(punkt 22 porządku dziennego sesji).

**Ad 22.**

Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja o działalności Prezydenta za okres od 31 marca do 27 kwietnia 2006 roku stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** rozpoczął sprawozdanie od informacji, iż z dniem 2 maja 2006 r. funkcję Pełnomocnika ds. Realizacji Projektu Funduszu Spójności „Gospodarka ściekowa w Tychach” obejmie Zbigniew Gieleciak, prezes Regionalnego Centrum Gospodarki Wodno-Ściekowej w Tychach. Barbara Rymer, dotychczasowy Pełnomocnik, ustąpiła ze stanowiska z powodów osobistych.

Dnia 20 kwietnia br. ogłoszono kolejne dwa przetargi na roboty budowlane w ramach projektu „Gospodarka ściekowa w Tychach”. Pierwszy z nich K3: Kanalizacja sanitarna i deszczowa w dzielnicach Zwierzyniec, Wartogłowiec i Zawisz. Drugi K4: Kanalizacja sanitarna i deszczowa w dzielnicach Wilkowyje i Mąkołowiec. Wybór wykonawców nastąpi w trzecim kwartale 2006 r.

Prezydent poinformował, iż trwają prace nowelizację ustawy o komercjalizacji przedsiębiorstw państwowych. Nowelizacja m. in. dostosowuje przepisy określające zasady udzielania wsparcia i pomocy publicznej ze środków Funduszu Restrukturyzacji Przedsiębiorców do zmienionych przepisów prawa wspólnotowego, określa zasady prowadzenia procesu komunalizacji części spółek z udziałem Skarbu Państwa, umożliwia nabywanie przez jednostki samorządu terytorialnego akcji lub udziałów w spółkach prowadzących działalność z zakresu użyteczności publicznej. Sejm uchwalił ustawę na 14. posiedzeniu w dniu 23 marca 2006 r. Do Senatu została przekazana w dniu 28 marca 2006 r. Termin rozpatrzenia jej przez Senat upływa w dniu 27 kwietnia 2006 r. Marszałek Senatu w dniu 28 marca 2006 r. skierował ustawę do Komisji Gospodarki Narodowej. Posiedzenie Komisji Gospodarki Narodowej w tej sprawie odbyło się 12 kwietnia 2006 r., na którym to Komisja wniosła o wprowadzenie poprawek do ustawy. Na dzień 11 maja planuje się zwołanie posiedzenia 11 gmin, których tereny są objęte działaniem RPWiK. Zostanie zawiązany formalny związek komunalny. Organ wykonawczy związku komunalnego będzie upoważniony do wystąpienia do Ministra Skarbu. Prezydent wyraził nadzieję, iż gmina Tychy zostanie właścicielem akcji RPWiK, za wyjątkiem 15%, które się należą załodze.

Prowadzone są również działania w kierunku przejęcia majątku GZE (słupy oświetleniowe) na rzecz miasta. Udało się doprowadzić do spotkania zespołu roboczego, który ustali warunki dotyczące przejęcia majątku.

Ministerstwo Skarbu rozpoczęło procedurę prywatyzacyjną Elektrociepłowni Tychy. EC Tychy na skutek działań poprzednich władz firmy została mocno zadłużona i jest obecnie w złej sytuacji ekonomicznej. Do przetargu na zakup elektrociepłowni przystąpiło dziecięciu oferentów, w tym między innymi PEC. Ofertę na kupno EC złożył wspólnie z poznańską spółką EnergoUtech. Ma ona spore doświadczenia w takich działaniach. Prezydent wyraził nadzieję, iż będzie można naprawdę kreować miejską politykę energetyczną.

Ponadto Prezydent poinformował, że został rozstrzygnięty przetarg na dokumentację projektową DK1.

Prowadzone były również rozmowy z Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego, który szuka nowej siedziby. Została zaproponowana lokalizacja przy ul. Jana Pawła II (obok Metra). Jeżeli WORD zaakceptuje lokalizację wówczas Radzie Miasta zostanie przedłożony projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki w trybie przetargu ograniczonego.

Miejski Zarząd Ulic i Mostów zakupił odkurzacz do usuwania psich odchodów. Urządzenie kosztowało 8723 zł brutto. Odchody pochodzenia zwierzęcego (zwłaszcza psów) zalegające na chodnikach, placach i skwerach są poważnym problemem nie tylko natury estetycznej, ale także epidemiologicznej. Narażeni jesteśmy wszyscy, gdyż wysuszone psie odchody podobnie jak pyłki drzew, grzybów czy kwiatów unoszą się w powietrzu. Mimo, iż w Polsce obowiązują przepisy nakazujące właścicielowi posprzątać po swoim psie, nie są one niemal wcale respektowane, co powoduje, że wszędzie pełno jest psich odchodów. Zbiornik na nieczystości ma pojemność 35 litrów czyli około 12 kg nieczystości. Zapelnia się po około 1 godzinie pracy. Urządzenie zbiera w ciągu 8 godzin pracy około 10 do 15 zbiorników czyli około 200 do 300 kg nieczystości. Odkurzacz będzie wykorzystywany przez pracowników Tyskich Dróg od 4 maja br.

W dniu 11 kwietnia br. w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta w Tychach odbyło się Forum Informacyjne dla Inwestorów zainteresowanych podjęciem współpracy z Miastem w zakresie zagospodarowania zabudowanej

nieruchomości przy al. Piłsudskiego. Obiekt ten w początkowych założeniach miał pełnić rolę zespołu szkół municypalnych (taką też otrzymał nazwę), natomiast z wielu różnych przyczyn pierwotne założenie nie powiodło się – główną przyczyną niepowodzenia było znaczne przekroczenie planowanych na ten cel środków finansowych. Spotkanie było zwieńczeniem działań, które trwały od dłuższego czasu. Miasto oraz spółka "Śródmieście" spotykali się z inwestorami, którzy byli wstępnie zainteresowani inwestycją w Tychach, jednak do tej pory brakowało podstawy do dalszych rozmów, ze względu na brak wiarygodnych danych, które umożliwiłyby ocenę, w jakim zakresie konieczne i możliwe jest uczestnictwo Miasta w projekcie – w tym również finansowe. Korzystając z kontaktów z firmami, które już wcześniej dowiadywały się o możliwości zagospodarowania terenu, o którym mowa, na spotkanie zostali zaproszeni inwestorzy z różnych branż. Miasto, przy współpracy spółki "Śródmieście" opracowało koncepcje różnych wariantów współpracy z prywatnym inwestorem i jest przygotowane od dyskusji nad najlepszymi rozwiązaniami, zarówno od strony prawno-organizacyjnej, jak i finansowej. Forum Informacyjne dla Inwestorów było kolejnym etapem prac nad wykorzystaniem nieruchomości na cele, które jak najlepiej będą służyć Miastu i swego rodzaju publicznym zobowiązaniem władz do prowadzenia konkretnych rozmów z zainteresowanymi firmami, a także podjęcia działań, zmierzających do rozpoczęcia współpracy. Zorganizowane spotkanie i dyskusja służyły połączeniu wysiłków, aby projekt się rozpoczął. Spotkanie miało na celu podzielenie się z zaproszonymi Gośćmi wiedzą, jaką posiada Miasto na temat projektu oraz zadeklarowanie otwartości na różnorakie koncepcje zagospodarowania obiektu, z jednoczesnym podkreśleniem gotowości do udziału finansowego Miasta w budowaniu współpracy z sektorem prywatnym. O zainteresowaniu projektem świadczą podjęte bezpośrednio rozmowy po Forum, o ich efekcie i postępie będzie można mówić za kilka tygodni. Kilka podmiotów zgłaszających chęć uczestnictwa w Forum wyraziło wolę spotkania i podjęcia szczegółowych rozmów w dalszym okresie.

Ogłoszony został przetarg na budowę ronda na skrzyżowaniu ulic Jaśkowska i Stoczniovców 71. Integralną część dokumentacji przekazanej przez MZUiM stanowi kosztorys inwestorski, według którego inwestycja ma kosztować ponad 3 mln zł. Znaczną część kosztorysu inwestycji stanowiły przekładki sieci infrastrukturalnych. W spotkaniu, które zorganizował Zastępca Prezydenta ds. Infrastruktury Henryk Borczyk wzięli udział wszyscy gestorzy sieci, którzy wyrazili zgodę na przełożenie sieci w ramach własnych zadań inwestycyjnych. Miastu pozostanie do sfinansowania jedynie część drogowa.

Od dnia 22 kwietnia w Tychach trwają konsultacje społeczne w sprawie zmiany dotychczasowych granic i włączenia fabryki firmy Fiat Auto Poland do Bierunia. Dotychczasowe zainteresowanie znacznie przekroczyło oczekiwania. Prezydent poinformował, że w ostatnim czasie wycofano status strefy ekonomicznej z Bierunia i decyzja ta została podjęta przez Ministerstwo Gospodarki, w związku z kilkumiesięczną stagnacją. Status strefy zostanie przeniesiony do Torunia, gdzie planuje zainwestować japońska firma Sharp. Prezydent oświadczył, że zniesienie statusu specjalnej strefy ekonomicznej z obszaru Bierunia jest tylko i wyłącznie niefortunnym zbiegiem okoliczności i nie ma nic wspólnego ze stanowiskiem władz miasta Tychy w sprawie zmiany dotychczasowych granic administracyjnych miasta.

Następnie głos zabrała Zastępca Prezydenta ds. Społecznych **Daria Szczepańska**, która poinformowała, że zostały przygotowane plany naborowe na nadchodzący rok szkolny. Przed przystąpieniem do opracowania planów naborowych na rok szkolny 2006/2007, dwukrotnie przeprowadzono ankietę wśród młodzieży trzecich klas gimnazjalnych. Miejski Zarząd Oświaty współpracował ściśle z Powiatowym Urzędem Pracy pod kątem analizy rynku pracy. Przeprowadzona została weryfikacja propozycji planów naborowych złożonych przez dyrektorów szkół. Po konsultacjach z Powiatową Radą Zatrudnienia ustalono liczbę 26 oddziałów w liceach ogólnokształcących – tj. o 1 oddział mniej niż w roku ubiegłym (ok. 43% młodzieży), 5 oddziałów w liceach profilowanych – tj. o 3 oddziały mniej niż w roku ubiegłym (ok. 8,5% młodzieży), 19 oddziałów w technikach – tj. o 1 oddział mniej niż w roku ubiegłym (32,5% młodzieży), 10 oddziałów w zasadniczych szkołach zawodowych – tj. o 2 oddziały więcej niż w roku ubiegłym (16% młodzieży).

Łącznie zostanie otwartych 60 oddziałów we wszystkich szkołach ponadgimnazjalnych. Ponadto zostały zaproponowane nowe kierunki nauczania w technikach: technik – logistyk, technik architektury krajobrazu, technik hotelarstwa, technik rachunkowości oraz technik telekomunikacji, a rezygnuje się z kształcenia w zakresie mechatroniki, drogownictwa oraz urządzeń sanitarnych. Po raz pierwszy zostanie przeprowadzona elektroniczna rekrutacja do szkół ponadgimnazjalnych, wspomagana przez system komputerowy OMIKRON. Od 5 maja br. na stronie [www.e-omikron.pl](http://www.e-omikron.pl) będą znajdowały się informacje zawierające oferty edukacyjne szkół ponadgimnazjalnych i młodzież korzystając z Internetu będzie mogła dokonać wstępnego wyboru szkoły.

Pani Prezydent poinformowała również, iż w dniach od 15 do 30 maja br. odbędzie się 17 konkursów na dyrektorów placówek oświatowych.

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** poinformował, że Prezydium Państwowej Komisji Akredytacyjnej w dniu 30 marca 2006 r. podjęło uchwałę przyznając WSZiNS uprawnienia do prowadzenia kształcenia na kierunku „stosunki międzynarodowe” na poziomie studiów pierwszego stopnia, a Minister Edukacji i Nauki decyzją z dnia 28 kwietnia 2006 r. nadał Wydziałowi Nauk Społeczno-Ekonomicznych WSZiNS uprawnienie do prowadzenia studiów pierwszego stopnia na kierunku „stosunki międzynarodowe”. Jest to kierunek o charakterze interdyscyplinarnym dający absolwentom wiedzę z wielu dziedzin. W chwili obecnej uczelnia prowadzi studia na kierunkach: administracja, informatyka i ekonometria, socjologia oraz zarządzanie i marketing, a kształcenie na kierunku stosunki międzynarodowe rozpocznie się w roku akademickim 2006/2007.

Radna **Barbara Konieczna** odniosła się do kwestii konsultacji społecznych w sprawie zmiany granic administracyjnych. Uznała za niepotrzebne tworzenie antagonizmów pomiędzy Tychami a Bieruniem. Radna stwierdziła, że miasto powinno się skupić na przygotowywaniu prawnym do uargumentowania zasadności i celowości pozostawienia dotychczasowych granic administracyjnych, a nie na kampanii społecznej.

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** wyjaśnił, że gmina Bieruń wystąpiła z konkretnym wnioskiem, który jest zgodny z pewną procedurą prawną i gmina Tychy również musi zrealizować tę samą procedurę, która przewiduje przeprowadzenie konsultacji społecznych. W związku z powyższym w tej sytuacji nie można mówić o antagonizmach. Prezydent zapewnił, iż spór z gminą Bieruń nie rzutuje na bieżącą współpracę między gminami.

Radny **Stefan Moćko** odniósł się do elementu konsultacji społecznych, jakim była kampania „Fiat jest w Tychach. Będziemy o tym trąbić” uznając go za błazenadę. Następnie radny odniósł się do odezwy Prezydenta do mieszkańców, w której Prezydent informował, że gmina Tychy uczestniczyła w budowie infrastruktury związanej z budową fabryki Fiata. Radny stwierdził, że cała infrastruktura fabryki, jak i osiedla mieszkaniowe w gminie Tychy powstałe w latach 70, zostały wybudowane z państwowych środków publicznych. Zdaniem radnego, udział w budowie infrastruktury Fiata mieli tak samo mieszkańcy Ełku, Suwałk, Warszawy jak i Tychów czy Bierunia.

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** wyjaśnił, że kwota, która gmina przeznaczyła na kampanie społeczną w przeliczeniu na jednego mieszkańca wynosi 50 gr. Gmina Bieruń licząca 20 000 mieszkańców, na kampanię przeznaczyła 30 000 zł. Ponadto Prezydent poinformował, iż 80% pracowników Fiat Auto Poland jest mieszkańcami gminy Tychy. Prezydent przypomniał również, że Osiedle Homera zostało przekazane do Bierunia za zgodą Rady Miasta Tychy, bez przeprowadzania konsultacji społecznych, ponieważ przemawiały za tym logiczne argumenty merytoryczne. Prezydent ponownie stwierdził, iż w przypadku fabryki nie ma żadnych logicznych przesłanek.

Radny **Dariusz Dyrda** złożył gratulacje na ręce Prezydenta oraz pracowników Wydziału Informacji, Promocji i Współpracy z Zagranicą za profesjonalnie przygotowaną i przeprowadzoną kampanię społeczną.

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** podziękował wszystkim mieszkańcom za udział w konsultacjach społecznych oraz w paradyzie Fiatów.

Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Uwaga:**

Protokół nr 0052/XLVI/06 z posiedzenia Rady Miasta Tychy w dniu 27.04.2006r. Rada Miasta przyjęła na sesji w dniu 29.06.2006 r.

Sporządziła:  
Ewa Freier